
Left ick, Hilary 

De : Theis, Rick 

Date : Mercredi 18 mars 2020 11 h 58 

À : Telford, Katie; Belliveau, Sébastien 

Cc : Khalil, Samantha; PMO.F Senior Staff / personnel supérieur F.CPM; 

Deagle, Jordan; Gagnon, Chantal; Lawrence, Alex; Davis, Kathleen; 

Wagner, Elise; Kim, Sabrina; Kiteley, Alana; Tojiboeva, Muna; 

Nathoo, Farees 

Objet : RE: Allocution de la ministre Hajdu pour aujourd’hui 

SC a approuvé deux nouvelles trousses commerciales de tests pour la COVID-19, qui peuvent maintenant 

être achetées pour être utilisées. On augmentera donc le nombre de trousses de tests. Roche et Thermo 

Fisher Scientific en sont les fabricants. 

De : Telford, Katie <Katie.Telford@pmo-cpm.gc.ca> 

Date : Le mercredi 18 mars 2020 11 h 56 

À : Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca> 

Cc : Khalil, Samantha <Samantha.Khalil@pmo-cpnn.gc.ca>; PMO.F Senior Staff/ personnel supérieur 

F.CPM <PMO.SeniorStaff-personnelsuperieur.CPM@pco-bcp.gc.ca>; Deagle, Jordan 

<Jordan.Deagle@pmo-cpm.gc.ca>; Gagnon, Chantal <Chantal.Gagnon@pmo-cpm.gc.ca>; Lawrence, 

Alex <Alex.Lawrence@dpmo-cvpm.gc.ca>; Davis, Kathleen <Kathleen.Davis@pmo-cpm.gc.ca>; 

Wagner, Elise <Elise.Wagner@pmo-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; 

Kiteley, Alana <Alana.Kiteley@pmo-cpm.gc.ca>; Tojiboeva, Muna <Muna.Tojiboeva@pmo-

cpm.gc.ca>; Nathoo, Farees <Farees.Nathoo@dpmo-cvpm.gc.ca> 

Objet : Re: Allocution de la min. Hajdu pour aujourd’hui 

Avons-nous plus de détails à ce sujet?  

Envoyé de mon iPhone 

Le 18 mars 2020, à 11 h 48, Belliveau, Sébastien <Sebastien.Belliveau@pmo-cpm.gc.ca> a 
écrit : 

Allocutions de la min. Hajdu pour aujourd’hui. Notez ceci : Cependant, la réalité est 

que la situation actuelle évolue constamment. « C’est pourquoi nous avons aussi 

rendu accessibles aujourd’hui au Canada deux nouveaux tests de diagnostic. » 

Bonjour à tous, 

Après le plan d’aide et l’entente conclue avec notre voisin américain annoncés plus 

tôt aujourd’hui, j’aimerais parler rapidement de la capacité d’effectuer des tests. 

Nous travaillons jour et nuit avec toutes les provinces et tous les territoires pour nous 

assurer que tout le monde a ce dont il a besoin pour continuer de détecter le virus et 

d’interrompre les chaînes de transmission. 

Cependant, la réalité est que la situation actuelle évolue constamment. C’est pourquoi 

nous avons aussi rendu accessibles aujourd’hui au Canada deux nouveaux tests de 

diagnostic. 
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Comme la Dre Tam l’a souvent dit, le diagnostic rapide est un élément essentiel pour 

ralentir la propagation de la maladie. Et les Canadiens peuvent être encouragés par le fait 

que le nombre de personnes testées continue d’augmenter : il s’élève à plus de 44 000. 
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Ce sont ces tests, conjugués aux efforts déployés par les Canadiens partout au pays, qui ralentiront 

la propagation du virus. 

Je sais qu’il n’est pas facile de changer de comportement, mais les gens de partout au pays 

nous montrent que c’est possible. 

Je tiens à remercier tous ceux qui prennent des mesures, qu’il s’agisse de tousser dans son coude, 

de s’isoler après un voyage ou de donner du sang. Vos actions, grandes et petites, sont importantes 

et nécessaires. 

Continuez de garder une distance physique. Évitez toujours les contacts directs. Continuez 

d’appeler les proches. 

Continuez d’apporter votre contribution. 

À demain. 

Sébastien Belliveau 

Directeur adjoint / Deputy Director 

Gestion des enjeux et affaires parlementaires 

Issues Management and Parliamentary Affairs 

Cabinet du premier ministre / Office of the Prime Minister 
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